
MUNICIPIO DE TAMUÍN
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:59 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2019 Al 15/abr./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$56,511,555.75SERVICIOS PERSONALES $2,827,872.89 $2,827,872.89-$8,305,000.00 $45,378,682.86$48,206,555.75

$46,591,388.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,726,396.50 $2,726,396.50-$6,724,419.72 $37,140,571.78$39,866,968.28

$150,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$7,991,427.75REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $51,543.91 $51,543.91-$1,580,580.28 $6,359,303.56$6,410,847.47

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,778,740.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $49,932.48 $49,932.48$0.00 $1,728,807.52$1,778,740.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,221,657.04MATERIALES Y SUMINISTRO $348,692.00 $348,692.00$790,000.00 $9,662,965.04$10,011,657.04

$1,750,240.04Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $18,084.58 $18,084.58$0.00 $1,732,155.46$1,750,240.04

$617,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,517.00 $20,517.00$0.00 $596,783.00$617,300.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,056,800.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $128,979.01 $128,979.01$150,000.00 $1,077,820.99$1,206,800.00

$654,700.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $654,700.00$654,700.00

$3,522,517.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $176,996.41 $176,996.41$0.00 $3,345,520.59$3,522,517.00

$227,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$540,000.00 $767,000.00$767,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,393,100.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,115.00 $4,115.00$100,000.00 $1,488,985.00$1,493,100.00

$19,828,550.00SERVICIOS GENERALES $494,238.95 $494,238.95$155,000.00 $19,489,311.05$19,983,550.00

$9,189,200.00SERVICIOS BÁSICOS $42,631.00 $42,631.00-$100,000.00 $9,046,569.00$9,089,200.00

$1,688,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $108,000.00 $108,000.00$100,000.00 $1,680,500.00$1,788,500.00

$750,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $79,140.00 $79,140.00$55,000.00 $726,360.00$805,500.00

$1,368,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,933.06 $3,933.06$0.00 $1,364,066.94$1,368,000.00

$1,924,700.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $156,095.37 $156,095.37$0.00 $1,768,604.63$1,924,700.00

$664,800.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $664,800.00$664,800.00

$1,692,350.00Servicios de traslados y viáticos $79,170.28 $79,170.28$100,000.00 $1,713,179.72$1,792,350.00

$2,115,500.00SERVICIOS OFICIALES $25,269.24 $25,269.24$0.00 $2,090,230.76$2,115,500.00

$435,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $435,000.00$435,000.00

$12,386,340.57TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $529,038.40 $529,038.40$7,460,000.00 $19,317,302.17$19,846,340.57

$2,800,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $2,800,000.00$2,800,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,586,340.57AYUDAS SOCIALES $256,753.14 $256,753.14-$540,000.00 $8,789,587.43$9,046,340.57

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $272,285.26 $272,285.26$8,000,000.00 $7,727,714.74$8,000,000.00



MUNICIPIO DE TAMUÍN
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:59 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2019 Al 15/abr./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,631,322.19BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$100,000.00 $1,531,322.19$1,531,322.19

$1,097,529.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$100,000.00 $997,529.00$997,529.00

$58,793.19MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $58,793.19$58,793.19

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00$75,000.00

$62,378,246.45INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $62,378,246.45$62,378,246.45

$62,378,246.45OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $62,378,246.45$62,378,246.45

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,566,693.00DEUDA PÚBLICA $459,512.34 $459,512.34$0.00 $9,107,180.66$9,566,693.00

$1,192,345.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $105,000.00 $105,000.00$0.00 $1,087,345.00$1,192,345.00

$4,152,423.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $354,512.34 $354,512.34$0.00 $3,797,910.66$4,152,423.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,221,925.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $4,221,925.00$4,221,925.00

$171,524,365.00   Total del Gasto $4,659,354.58 $4,659,354.58$0.00 $166,865,010.42$171,524,365.00


